Der Stadtprasident

Wedel\y

Rat 17.12.2020

Vorschlag

Stadt mit frischem Wind

TAGESORDNUNG

Offentlicher Teil

1

1.1

1.2

2.1

2.2

3.1

3.2

Einwohnerfragestunde

Antworten der Verwaltung zu vorangegangenen Fragen

Aktuelle Fragen der Einwohner*innen

Protokollgenehmigungen

Genehmigung des offentlichen Teils des Protokolls der
Sitzung vom 24.09.2020

Genehmigung des offentlichen Teils des Protokolls der
Sitzung vom 05.11.2020

Nachbesetzung von Gremien

Antrag SPD Gremiennachbesetzung

Antrag DIE LINKE Gremiennachbesetzung

Entlastung des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse We-

del fiir das Geschaftsjahr 2019

Defizitausgleich Kombibad
UberplanmaBige Bereitstellung von Mitteln

Satzung iiber die Abwasserbeseitigung der Stadt Wedel
(Abwassersatzung)
hier: Neufassung

ANT/2020/040

ANT/2020/041

BV/2020/094

BV/2020/092

BV/2020/050




10

11

12

12.1

12.1.1

12.1.2

12.2

12.3

12.4

12.5

I. Nachtragssatzung zur Anderung der Satzung iiber die
Erhebung von Gebiihren fiir die Abwasserbeseitigung der
Stadt Wedel (Gebiihrensatzung)

JRG Johann-Rist-Gymnasium Unterstufentrakt:

a) Beschluss des Raumprogramms

b) Festlegung des Energetischen Standards

zur Empfehlung im Rat

Bebauungsplan Nr. 2a ,,Doppeleiche“, 1. Vorhabenbezo-
gene Anderung, Teilbereich Siid

hier: Satzungsbeschluss gemaB § 10 (1) BauGB

Widerruf der Optionserklarung gemaB §27 Abs. 22 UStG

Verwaltungsgebiihrensatzung

Offentliche Mitteilungen und Anfragen

Beantwortung der Fragen der SPD Fraktion im Rat

Hier: Fragen zur 1. Nachtragssatzung zur Anderung der
Satzung der Stadt Wedel iiber die formliche Festlegung
des Sanierungsgebietes ,,Stadthafen Wedel“ und Be-
schluss zur Verlangerung der Frist zur Durchfiihrung der
Sanierung

Beantwortung der Fragen der SPD-Fraktion im Rat am
24.09.2020

Beantwortung weiterer Fragen von der SPD-Fraktion im
Rat am 05.11.2020

Priifplanung der Stabsstelle Priifdienste fiir das Jahr 2021
Cockpitbericht zum 30.09.2020

Bericht der Verwaltung

Offentliche Anfragen

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

13

13.1

Nichtoffentliche Protokoligenehmigungen

Genehmigung des nichtoffentlichen Teils des Protokolls
der Sitzung vom 24.09.2020

BV/2020/070

BV/2020/079

BV/2020/076

BV/2020/086

BV/2020/056

MV/2020/090

MV/2020/101

MV/2020/092

MV/2020/087




13.2

Genehmigung des nichtoffentlichen Teils des Protokolls
der Sitzung vom 05.11.2020

14 Grundstiicksangelegenheit BekstraBe
14.1 Grundstiicksangelegenheit BekstraBe
14.2 Grundstiicksangelegenheit BekstraBe Erlauterungen
15 Nichtoffentliche Mitteilungen und Anfragen
15.1 Anfrage der Fraktion Die Linke:
Stellungnahme Sachverhalt Beachclub 28 °Grad
15.2 Information iiber den Pachtvertrag fiir den Wohnmobil-
stellplatz
15.3 Bericht der Verwaltung
15.4 Nichtoffentliche Anfragen
Offentlicher Teil
16 Unterrichtung der Offentlichkeit
gez. Michael Schernikau F.d. R.:
Stadtprasident Niklas Viehmann

BV/2020/084-1

MV/2020/099

MV/2020/088

MV/2020/095




	Anlage  1 Vorschlag TO Rat 17.12.2020

