

Rat 17.12.2020

Vorschlag TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

Jileiit	iicher Teit	
1	Einwohnerfragestunde	
1.1	Antworten der Verwaltung zu vorangegangenen Fragen	
1.2	Aktuelle Fragen der Einwohner*innen	
2	Protokollgenehmigungen	
2.1	Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung vom 24.09.2020	
2.2	Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung vom 05.11.2020	
3	Nachbesetzung von Gremien	
3.1	Antrag SPD Gremiennachbesetzung	ANT/2020/040
3.2	Antrag DIE LINKE Gremiennachbesetzung	ANT/2020/041
4	Entlastung des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Wedel für das Geschäftsjahr 2019	BV/2020/094
5	Defizitausgleich Kombibad Überplanmäßige Bereitstellung von Mitteln	BV/2020/092
6	Satzung über die Abwasserbeseitigung der Stadt Wedel (Abwassersatzung) hier: Neufassung	BV/2020/050

7	I. Nachtragssatzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Wedel (Gebührensatzung)	BV/2020/070
8	JRG Johann-Rist-Gymnasium Unterstufentrakt: a) Beschluss des Raumprogramms b) Festlegung des Energetischen Standards zur Empfehlung im Rat	BV/2020/079
9	Bebauungsplan Nr. 2a "Doppeleiche", 1. Vorhabenbezogene Änderung, Teilbereich Süd hier: Satzungsbeschluss gemäß § 10 (1) BauGB	BV/2020/076
10	Widerruf der Optionserklärung gemäß §27 Abs. 22 UStG	BV/2020/086
11	Verwaltungsgebührensatzung	BV/2020/056
12	Öffentliche Mitteilungen und Anfragen	
12.1	Beantwortung der Fragen der SPD Fraktion im Rat Hier: Fragen zur 1. Nachtragssatzung zur Änderung der Satzung der Stadt Wedel über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Stadthafen Wedel" und Be- schluss zur Verlängerung der Frist zur Durchführung der Sanierung	
12.1.1	Beantwortung der Fragen der SPD-Fraktion im Rat am 24.09.2020	MV/2020/090
12.1.2	Beantwortung weiterer Fragen von der SPD-Fraktion im Rat am 05.11.2020	MV/2020/101
12.2	Prüfplanung der Stabsstelle Prüfdienste für das Jahr 2021	MV/2020/092
12.3	Cockpitbericht zum 30.09.2020	MV/2020/087
12.4	Bericht der Verwaltung	
12.5	Öffentliche Anfragen	

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

- 13 Nichtöffentliche Protokollgenehmigungen
- 13.1 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils des Protokolls der Sitzung vom 24.09.2020

13.2	der Sitzung vom 05.11.2020	
14	Grundstücksangelegenheit Bekstraße	
14.1	Grundstücksangelegenheit Bekstraße	BV/2020/084-1
14.2	Grundstücksangelegenheit Bekstraße Erläuterungen	MV/2020/099
15	Nichtöffentliche Mitteilungen und Anfragen	
15.1	Anfrage der Fraktion Die Linke: Stellungnahme Sachverhalt Beachclub 28°Grad	MV/2020/088
15.2	Information über den Pachtvertrag für den Wohnmobil- stellplatz	MV/2020/095
15.3	Bericht der Verwaltung	
15.4	Nichtöffentliche Anfragen	

Öffentlicher Teil

16 Unterrichtung der Öffentlichkeit

gez. Michael Schernikau Stadtpräsident F. d. R.:

Niklas Viehmann